EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 003/2025

PUBLICA O RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR DO APOIO AOS BLOCOS DE

CARNAVAL CONFORME EDITAL N° 001/2025

Dispõe sobre resultado da análise

preliminar do apoio aos blocos de rua

para o carnaval 2025 do Município de

Serra Talhada-PE.

A Fundação Cultural de Serra Talhada-PE (FCST), inscrita no CNPJ sob o n°

11.459.997/0001-69, com sede na Rua Comandante Superior Manoel Pereira da Silva, 589 -

Nossa Sra. da Penha, Serra Talhada - PE, 56903- 490, nos termos do que determina o Edital

de apoio aos blocos de rua para o carnaval de Serra Talhada-PE N° 001/2025, torna público

o resultado provisório da Análise do Apoio aos Blocos de Carnaval, conforme detalhamento

abaixo.

Os proponentes cujas propostas foram não habilitadas poderão recorrer da decisão no prazo

de 1 (um) dia útil, 14 de fevereiro, https://forms.gle/jQgHuL1kAwDRAw1E9 . O recurso

deverá conter apenas a defesa em relação à não habilitação, sendo preenchida e anexada no

formulário disponibilizado.

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS NA ANÁLISE PROVISÓRIA:

ANEXO I – RESULTADO

https://forms.gle/jQgHuL1kAwDRAw1E9

Nº
Inscrição

Nome Nome do
Bloco

Resultado
Preliminar

Motivo
Inabilitação

1º ZULEIDE VIEIRA DE
LIMA FEITOZA

AS PIMENTADAS
DO BOI DIAMANTE

ELIMINADO INSCRIÇÃO
DUPLICADA

2º PERPÉTUA MARIA NETA
RODRIGUES

TÔ NA CONCHA HABILITADO N/A

3º JOSÉ ROGÉRIO DO
NASCIMENTO

AS LACRAIAS HABILITADO N/A

4º ZULEIDE VIEIRA DE
LIMA FEITOZA

AS PIMENTADAS
DO BOI DIAMANTE

ELIMINADO ITEM 4.2 “F” E
ITEM 3, §2º

5º
JOSÉ CARLOS DA SILVA DA BIRITA HABILITADO N/A

6º JANIO KLEBIO LOPES
MARINHO

JÁ QUE TÁ
DENTRO DEIXA

ELIMINADO INSCRIÇÃO
DUPLICADA

7º ALEXANDRE DE SOUZA
MARINHO

FAVERBOYS HABILITADO N/A

8º MARIA DO CARMO
PEREIRA LIMA

DAS SALGADAS ELIMINADO ITEM 4.2 “F” E
ITEM 3, §2º

9º JACKLINE LUCIANA
OLIVEIRA DE LIMA

APAEFOLIA HABILITADO N/A

10º KAIO FELIPE DOS
SANTOS

AS FULEIRAS DO
IPSEP

HABILITADO N/A

11º ALÉCIO LUCIANO
TIMOTEO MACEDO

CACHORRO DA
MÃO PELADA E

TRAÍRA DA
BATATA DOCE

ELIMINADO ITEM 3, §3º, ITEM
4.2 “E”, “F”

12º SILVANA GOMES DA
SILVA

BLOCO 190 ELIMINADO ITEM 4.2 “E”, “F”

13º DIEGO HENRIQUE
MAGALHÃES DA SILVA

AS PIRIQUITAS NA
VARA

HABILITADO N/A

14º PAULO CÉSAR GOMES

DE SÁ RODRIGUES

PALHAÇO

BOLACHINHA E
SUA TURMA

ELIMINADO ITEM 4.2 “J”

15º JANIO KLEBIO LOPES
MARINHO

JÁ QUE TÁ
DENTRO DEIXA

HABILITADO N/A

16º ÉRICK VINÍCIUS DE
CARVALHO FERRAZ

CAXIFOLIA HABILITADO N/A

17º RÔMULO MAXIONE DE
LIMA LIRA

BORA OU
NUMBORA

ELIMINADO ITEM 4.2 “I”

18º VIVIANE MARIA DA
SILVA

OS CABEÇA DE
PEIXE

HABILITADO N/A

19º SIMONE ALVES DE
SIQUEIR\ SANTOS

SOM NA VEIA ELIMINADO ITEM 4.2 “A”

Serra Talhada-PE, 13 de fevereiro de 2025.

Josenildo André Barboza

Diretor Presidente

Portaria PMST/GP nº088/2025